
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЛОЗНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                            
2 октября 2015 года                                                                              № 61                                                                                                     

             

 

         

О внесении изменений в решение 

Земского собрания Лознянского 

сельского поселения «О местном 

бюджете Лознянского сельского 

поселения на 2015 год и плановый 

период 2016и  2017  годов»                                

 

 

 

              В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Земское 

собрание Лознянского сельского поселения  решило:  

            1. Внести в решение Земского собрания от 30 декабря 2014 года №46 

«О местном бюджете Лознянского сельского поселения на 2015 год и 

плановый период 2016 и 2017годов » следующие изменения: 

       1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

Утвердить бюджет Лознянского сельского поселения на 2015 год по 

расходам в сумме 3578,3 тыс.рублей и доходам в сумме 3522,3 тыс.рублей 

прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 56 тыс.руб. 

 

           2) приложение 9 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

РАСПРЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ ЗАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД 

 

 

                                        «Приложение 9 

             к решению «О бюджете Лознянского  

сельского поселения на 2015 год и на  

плановый период 2016 и 2017 годов»     



 2 

                          тыс. руб.  

Наименование КФСР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100         1919,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

0104     
1918 

 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Лознянского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

 

0104 01 0 0000   1918 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лознянского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

 

0104 01 5 0000   1918 

Обеспечение функций органов власти 

Лознянского сельского поселения, в том 

числе территориальных органов в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лознянского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

 

0104 01 5 0019  1431 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 01 5 0019 100 1234 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0104 01 5 0019 200 

 

195 

 

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 5 0019 800 2 

Расходы на выплаты  по оплате труда главы 

администрации сельского (городского) 

поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

0104 01 5 0022  

 

487 

 

 

Расходы бюджета на оплату труда с учетом 

начислений главы администрации сельского 

(городского) поселения в соответствии с 

действующим законодательством 

0104 01 5 0022 100 487 

Другие общегосударственные вопросы 

 
0113   7,3 

 

Не программная часть 
0113 99 0 0000  7,3 

Не программное направление деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления Лознянского сельского 

поселения» 

 

0113 99 9 0000  7,3 



 3 

1 2 3 4 5 

Непрграммное направление деятельности 

«Реализация политики в области 

приватизации и управления 

муниципальной собственностью» 

0113 99 9 2002  6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0113 99 9 2002 200 6 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов РФ 

полномочий РФ по государственной 

регистрации актов гражданского состояния 

в рамках не программного направления 

деятельности «Реализация  функций органов 

местного самоуправления Лознянского 

сельского поселения» 

0113 99 9 5930   1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0113 99 9 5930 200 1,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     60 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

 

0203     60 

Не программная часть 

 
0203 99 0 0000  60 

Не программное направление деятельности 

«Реализация функций органов местного 

самоуправления Лознянского сельского 

поселения» 

 

0203 99 9 0000  60 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

комиссариаты в рамках не программного 

направление деятельности «Реализация 

функций органов местного самоуправления 

Лознянского сельского поселения» (за счет 

субвенций федерального бюджета) 

 

0203 99 9 5118  60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

0203 99 9 5118 100 60 

Национальная экономика 0400   244 

Дорожное хозяйство  

 
0409   52 

Подпрограмма «Совершенствование и 

развитие дорожной сети  в Лознянском 

сельском поселении на 2015-2020 годы» 

 

0409 01 4 0000        52 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования регионального 

значения 

 

0409 01 5 2057  38 



 4 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0409 01 5 2057 200 38 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования регионального 

значения 

0409 01 4 8057  14 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0409 01 4 8057 200 14 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412   

     192 

 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лознянского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

0412 01 5 0000   
192 

 

Осуществление переданных полномочий в 

сфере земельных отношений (за счет 

субвенций бюджета Ровеньского района) в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы 

Лознянского сельского поселения на 2015-

2020 годы» 

0412 01 5 8046  192 

Расходы местного бюджета на осуществление 

полномочий в сфере земельных отношений  
0412 01 5 8046 100  192 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   213 

Коммунальное хозяйство 0502          4 

Подпрограмма «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Лознянского 

сельского поселения  на 2015-2020 годы»  
0502 01 1 0000  4 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы 

«Организация благоустройства территории 

и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы»    

0502 01 1 2045  4 

Иные бюджетные ассигнования 0502 01 1 2045 800        4 

Благоустройство  0503        209 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства 

Лознянского сельского поселения на 2015-

2020годы»    

0503 01 1 0000  209 

Мероприятия в рамках подпрограммы 

«Организация благоустройства территории 

и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы»    

0503 01 1 2999  190 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
0503 01 1 2999 200 

169 

 

Иные бюджетные ассигнования 0503 01 1 2999 800 21 



 5 

Межбюджетные трансферты по организации 

наружного освещения населенных пунктов 

Ровеньского района в рамках подпрограммы 

«Организация благоустройства территории 

и содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы»   (за счет 

средств поселений) 

0503 01 1 8134         19 

Межбюджетные трансферты 0503 01 1 8134 500        19 

Образование 0700   28 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   28 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лознянского 

сельского поселения на 2015-2020 годы» 

0705 01 5 0000  28 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

0705 01 5 2101  28 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0705 01 5 2101 200 28 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
0800     

 

1108 

Культура 0801          1108 

Подпрограмма «Развитие культурно -

досуговой деятельности в Лознянском 

сельском поселении на 2015-2020 годы» 

0801 01 2 0000   737 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций в 

рамках подпрограммы «Развитие культурно 

-досуговой деятельности в Лознянском 

сельском поселении на 2015-2020 годы» 

0801 01 2 0059   737 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

0801 01 2 0059 100 566 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0801 01 2 0059 200 155 

Иные бюджетные ассигнования 0801 01 2 0059 800         2 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений (организаций), проживающих  и 

работающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках 

городского типа) на территории Ровеньского 

района 

0801 01 2 1222  14 



 6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0801 01 2 1222 300 14 

Подпрограмма «Развитие библиотечного 

дела в Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы»  

0801 01 3 0000  371 

Организация и развитие библиотечного 

обслуживания населения в рамках 

подпрограммы «Развитие библиотечного 

дела в Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы»   

0801 01 3 8159  371 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 01 3 8159 100 283 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0801 01 3 8159 200 45 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
0801 01 3 8159 300  

Иные бюджетные ассигнования 0801 01 3 8159 800 1 

Подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки   

0801 0135146  42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
0801 0135146 200 42 

Всего расходов       3578,3 

 

           3) приложение 11изложить в следующей редакции: 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА  

НА 2015 ГОД 

                                                                                                                                       тыс. руб. 
 

Наименование 
КВС

Р 
КФСР КЦСР КВР 2015 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
904 0100  

 

 
1919,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

904 0104     1918 

                                        «Приложение 11 

             к решению «О бюджете Лознянского  

сельского поселения на 2015 год и на  

плановый период 2016 и 2017годов»     



 7 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

904 0104 01 0 0000  1918 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

904 0104 01 5 0000  1918 

Обеспечение функций органов 

власти Ровеньского района, в том 

числе территориальных органов в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Лознянского сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

904 0104 01 5 0019  1431 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

904 0104 015 0019 100    1234 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0104 01 5 0019 200 

 

  195 

 

Иные бюджетные ассигнования 904 0104 01 5 0019 800 

 

2 

 

 

Расходы на выплаты  по оплате 

труда главы администрации 

сельского (городского) поселения в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Лознянского сельского поселения 

на 2015-2020 годы» 

904 0104 01 5 0022  487 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

904 0104 01 5 0022 100 487 

Другие общегосударственные 

вопросы 
904 0113   7,3 

Не программная часть 904 0113 99 0 0000  1,3 



 8 

Не программное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Лознянского 

сельского поселения» 

904 0113 99 9 0000  

 

 

7,3 

 

 

Непрграммное направление 

деятельности «Реализация 

политики в области приватизации 

и управления муниципальной 

собственностью» 

904 0113 99 9 2002  6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
904 0113 99 9 2002 200 6 

Осуществление переданных 

органам государственной власти 

субъектов РФ полномочий РФ по 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния в 

рамках не программного 

направления деятельности 

«Реализация  функций органов 

местного самоуправления 

Лознянского сельского поселения» 

904 0113 99 9 5930  1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
904 0113 99 9 5930 200 1,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 904 0200   60 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
904 0203   60 

Не программная часть 904 0203 99 0 0000  60 

Не программное направление 

деятельности «Реализация 

функций органов местного 

самоуправления Лознянского 

сельского поселения» 

904 0203 99 9 0000  60 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют комиссариаты в 

рамках не программного 

направление деятельности 

«Реализация функций органов 

местного самоуправления 

Лознянского сельского поселения» 

(за счет субвенций федерального 

бюджета) 

904 0203 99 9 5118  60 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

904 0203 99 9 5118 100 60 

Национальная экономика 904 0400   244 



 9 

Дорожное хозяйство  904 0409   52 

Подпрограмма 

«Совершенствование и развитие 

дорожной сети  в Лознянском 

сельском поселении на 2015-2020 

годы» 

904 0409 01 4 0000  52 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального 

значения 

904 0409 01 4 2057  38 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0409 01 4 2057 200 38 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования регионального 

значения 

904 0409 01 4 8057  14 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0409 01 4 8057 200 14 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
904 0412 01 5 8046  192 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы» 

904 0412 01 5 8046  192 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

904 0412 01 5 8046  

192 

 

 

Осуществление переданных 

полномочий в сфере земельных 

отношений (за счет субвенций 

бюджета Ровеньского района) в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

904 0412 01 5 8046  192 

Расходы местного бюджета на 

осуществление полномочий в сфере 

земельных отношений  

904 0412 01 5 8046 100 192 

Жилищно-коммунальное хозяйство 904 0500   213 

Коммунальное хозяйство 904 0502   4 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского 

сельского поселения на 2015-

2020годы» 

904 0502 01 1 2045  4 



 10 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского 

сельского поселения на 2015-

2020годы»    

904 0502 01 1 2045      4 

Иные бюджетные ассигнования 904 0502 01 1 2999 800 4 

Благоустройство  904 0503   209 

Подпрограмма «Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского 

сельского поселения на 2015-

2020годы»    

904 0503 01 1 0000  209 

Мероприятия в рамках 

подпрограммы «Организация 

благоустройства территории и 

содержание объектов внешнего 

благоустройства Лознянского 

сельского поселения на 2015-

2020годы»    

904 0503 01 1 2999  190 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
904 0503 01 1 2999 200 169 

Иные бюджетные ассигнования 904 0503 01 1 2999 800 21 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

населенных пунктов Ровеньского 

района в рамках подпрограммы 

«Организация благоустройства 

территории и содержание объектов 

внешнего благоустройства 

Лознянского сельского поселения 

на 2015-2020годы»   (за счет средств 

поселений) 

904 0503 01 1 8134  19 

Межбюджетные трансферты 904 0503 01 1 8134 500 19 

Образование 904 0700   28 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

904 0705   28 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

904 0705 01 5 0000  28 

Повышение квалификации, 

профессиональная подготовка и 

переподготовка в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» 

904 0705 01 5 2101  28 



 11 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0705 01 5 2101 200 28 

Культура 904 0801   1108 

Подпрограмма «Развитие 

культурно -досуговой деятельности 

в Лознянском сельском поселении 

на 2015-2020 годы» 

904 0801 01 2 0000  737 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений (организаций в рамках 

подпрограммы «Развитие 

культурно -досуговой деятельности 

в Лознянском сельском поселении 

на 2015-2020 годы» 

904 0801 01 2 0059     723 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

904 0801 01 2 0059 100 566 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0801 01 2 0059 200    155 

Иные бюджетные ассигнования 904 0801 01 2 0059 800 2 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений 

(организаций), проживающих  и 

работающих в сельских 

населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского 

типа) на территории Ровеньского 

района 

904 0801 01 2 1222  14 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
904 0801 01 2 1222 300 14 

Подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела в Лознянском 

сельском поселении на 2015-2020 

годы»   

904 0801 01 3 0000  

371 

 

 

 

 

Организация и развитие 

библиотечного обслуживания 

населения в рамках подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела в 

Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы»   

904 0801 01 3 8159  371 



 12 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

904 0801 01 3 8159 100 283 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0801 01 3 8159 200     45 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
904 0801 01 3 8159 300  

Иные бюджетные ассигнования 904 0801 01 3 8159 800 1 

Подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки   

904 0801 0135146  42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных нужд 
904 0801 0135146 200 42 

Всего расходов       3578,3 

 

           4) приложение 13  изложить в следующей редакции: 
 

 

                                                                                                                                     «Приложение 13 

             к решению «О бюджетеЛознянского  

сельского поселения на 2015 год и на  

плановый период 2016 и 2017 годов»     

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Лознянского сельского поселения и не программным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета на 2015 год 

 

   тыс. руб. 

 

 ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа «Социально-экономическое 

развитие Лознянского сельского поселения на 2015-2020 

годы» 

01 0 0000       
 

3578,3 

Подпрограмма  «Организация благоустройства  

территории и содержание объектов внешнего 

 благоустройства  Лознянского сельского поселения  

на 2015-2020годы»   

01 1 0000       213 

Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация 

благоустройства  территории и содержание объектов 

внешнего благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы.» " (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

01 1 2045 

  

 

 800 

  

 

 05 

 

 

02 4 



 13 

 

 ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 

Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация 

благоустройства  территории и содержание объектов 

внешнего благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы.» " (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 2999 200 05 03    169 

Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация 

благоустройства  территории и содержание объектов 

внешнего благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы.» " (Иные бюджетные 

ассигнования) 

 

 

01 1 2999 

  

 

 800 

  

 

 05 

 

 

03 21 

Межбюджетные трансферты по организации наружного 

освещения населенных пунктов Ровеньского района (за 

счет средств поселений) в рамках подпрограммы 

«Организация благоустройства  территории и содержание 

объектов внешнего благоустройства Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы.» 

 

 

01 1 8134 

 

 

500 

 

 

05 

 

 

03 
19 

Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лознянского сельском поселении на 

2015-2020годы» 

01 2 0000    737 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лознянском сельском поселении на 2015-

2020годы» " (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 2 0059 100 08 01 566 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лознянском сельском поселении на 2015-

2020годы»  (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 0059 200 08 01 155 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений (организаций) в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой 

деятельности в Лознянском сельском поселении на 2015-

2020годы» "  (Иные бюджетные ассигнования) 

01 2 0059 800 08 01 2 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений (организаций) 

проживающих и работающих в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 

территории Ровеньского района в рамках подпрограммы 

«Развитие культурно-досуговой деятельности вЛознянском  

сельском поселении на 2015-2020годы» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

 01 2 1222 300 08 01       14 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 

Лознянском сельском поселении на 2015-2020 годы» 
01 3 0000    371 



 14 

 

 ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 

Организация и развитие библиотечного обслуживания 

населения в рамках подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела в Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы» (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 

01 3 8159 

 

 

 

100 

 

 

 

08 

 

 

 

01 283 

Организация и развитие библиотечного обслуживания 

населения в рамках подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела в Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

 

 

01 3 8159 

 

 

200 

 

 

08 

 

 

01 45 

Организация и развитие библиотечного обслуживания 

населения в рамках подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела в Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы» (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

01 3 8159 300 08 01  

Организация и развитие библиотечного обслуживания 

населения в рамках подпрограммы «Развитие 

библиотечного дела в Лознянском сельском поселении на 

2015-2020 годы» (Иные бюджетные ассигнования) 

 

01 3 8159 

 

800 

 

08 

 

01 
1 

Подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки   

01 3 5146 200 08 01 

42 

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 

дорожной сети в Лознянском сельском поселении  на 

2015-2020годы» 

 

01 4 0000    52 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

регионального значения в рамках подпрограммы 

«Совершенствование и развитие дорожной сети  в Лознянском 

сельском поселении на 2015-2020годы» (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 4 2057 200 04 09 38 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования регионального значения в рамках 

подпрограммы «Совершенствование и развитие дорожной 

сети  в Лознянском сельском поселении на 2015-2020годы» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 4 8057 200 04 09 14 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020годы» 

01 5 0000    2110 



 15 

 

 ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 

Обеспечение функций органов власти Ровеньского района, 

в том числе территориальных органов в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  реализации  муниципальной  

программы  Лознянского сельского поселения на 2015-2020 

годы» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 5 0019 100 01 04 1234 

Обеспечение функций органов власти Ровеньского района, 

в том числе территориальных органов в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  реализации  муниципальной  

программы  Лознянского сельского поселения на 2015-2020 

годы» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

 

 

01 5 0019 

 

 

 

200 

 

 

 

01 

 

 

 

04 
195 

Обеспечение функций органов власти Ровеньского района, 

в том числе территориальных органов в рамках 

подпрограммы «Обеспечение  реализации  муниципальной  

программы  Лознянского сельского поселения на 2015-2020 

годы» (Иные бюджетные ассигнования) 

 

 

01 5 0019 

 

 

800 

 

 

01 

 

 

04 2 

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 

сельского (городского ) поселения  в рамках подпрограммы 

«Обеспечение  реализации  муниципальной  программы  

Лознянского сельского поселения на 2015-2020 годы» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

 

 

 

01 5 0022 

 

 

 

100 

 

 

 

01 

 

 

 

04 
487 

Повышение квалификации, профессиональная подготовка и 

переподготовка в рамках подпрограммы «Обеспечение  

реализации  муниципальной  программы  Лознянского сельского 

поселения на 2015-2020 годы» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 5 2101  200 07 05 28 

Осуществление переданных полномочий в сфере 

земельных отношений в рамках подпрограммы 

«Обеспечение  реализации  муниципальной  программы  

Лознянского сельского поселения на 2015-2020 годы» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 5 8046 100 04 12 192 

Непрограммная часть 99 0 0000    61,3 

Не программное направление деятельности 

«Реализация расходных обязательств, связанных 

реализацией вопросов местного значения 

муниципального района и полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения» 

99 9 0000    61,3 



 16 

 

 ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма на 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в 

рамках не программных расходов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами) 

99 9 5118 100 02 03 60 

Реализация политики в области приватизации и управления 

муниципальной собственностью в рамках не программных 

расходов (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 2002 200 01 13 6 

Осуществление переданным органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статья 4 Федерального закона «Об актах 

гражданского состояния» полномочий Российской 

Федерации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния (за счет единой субвенции из 

федерального бюджета) в рамках не программных расходов 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 5930 200 01 13 1,3 

 

 

 

Глава Лознянского                                                                   

сельского поселения                                                             С.Г.  Ковалёв                                                                                      
 

 

 


